«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 декабря 2014 года   № 95

О внесении изменении и дополнений в некоторые постановления  администрации муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие некоторых постановлений администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в связи с кадровыми изменениями, администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Вывести Кибардину Татьяну Николаевну из состава следующих  комиссий:

- конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы в администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденной постановлением администрации от 24.03.2012 года №21 (с изм. от 19.09.2012 года № 88, от 26.12.2012 года №129, от 11.03.2013 года №34);

- Единой комиссии по осуществлению закупок администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение», утвержденной постановлением администрации от 21 марта 2014 года  № 20;

- рабочей группы по координации действий сил и средств по ликвидации чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования в пределах муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденного постановлением администрации от 01.12.2009 года №54 (с изм. от 19.09.2012 года № 88);

- комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденной постановлением администрации от 30.03.2011 года №21 (с изм. от 19.09.2012 года № 88);

- антинаркотической комиссии Хлебниковского сельского поселения, утвержденной постановлением от 20.03.2008 года №9 (с изм. от 25.12.2009 года №60, от 19.09.2012 года № 88);
- комиссии по разработке нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденной постановлением от  05 июня  2013 года. № 83;
- постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение», утвержденной постановлением от  12 ноября  2012 года. № 105а (с изм. от 11 июля 2014 года № 59);
2. Ввести в состав указанных комиссий, совета и рабочей группы Протасову Ольгу Александровну – главу администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

3. Внести в состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденной постановлением администрации от 30.03.2011 года №21 (с изм. от 19.09.2012 года № 88), следующие изменения:

- вывести из состава комиссии Сафарханову Светлану Газизовну;

- ввести в состав комиссии Вилюкова Алексея Витальевича - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию).
4. Внести в состав комиссии по разработке  нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденной постановлением администрации от  05 июня  2013 года. № 83 (с изм. от 19.09.2012 года № 88), следующие изменения:

- вывести из состава комиссии Сафарханову Светлану Газизовну;

- ввести в состав комиссии Вилюкова Алексея Витальевича - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию).
5. Внести в состав постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» от 12 ноября 2012 года № 105а (в ред. от 11 июля 2014 года № 59) следующие изменения:

- вывести из состава комиссии Хабибуллина Р.М.;
- ввести в состав комиссии Павлова Геннадия Миссаиловича - заместитель начальника Мари-Турекского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» (по согласованию);

6. Пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» от 25 декабря  2008 года   №  31 «О порядке учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставлении жилых помещений на территории муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» (с изм. от 19.09.2012 года № 88) изложить в новой редакции:

«1. Создать комиссию по учету граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления  жилых помещений в следующем составе:

Протасова О.А. - глава администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение, председатель комиссии;

Никифорова Г.Т. - ведущий специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», заместитель председателя;

Трушкова Н.И. - главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»,  секретарь комиссии;

Багаутдинова В.Я. - главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»;

Санникова Н.П. - директор МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа (по согласованию);

Мушкин Л.М. - главный экономист  ООО «Ладога» (по согласованию);

Салимова Ф.К. - фельдшер «Скорой помощи» Хлебниковской участковой больницы ГБУ РМЭ «Мари-Турекская ЦРБ» (по согласованию).»;
7. Внести изменения в состав Совета по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», утвержденного постановлением администрации от 25 января 2007 года № 5 (с изменениями от 25.12.2009 года №60, от 19.09.2012 года № 88):

- Прилагаемый состав Совета по профилактике правонарушений на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» изложить в новой редакции (прилагается).

8. Внести в постановление от 26 марта 2007 года № 10 (с изменениями от 25.12.2009 года №60, от 19.09.2012 года № 88) «О комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности  администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» следующие изменения:

- Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
9. Пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 01 февраля  2006 года № 1 «О коллегии» (с изменениями от 25.12.2009 года №60, от 19.09.2012 года № 88) изложить в новой редакции:

«1. Для рассмотрения особо значимых вопросов в деятельности администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» создать коллегию при администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в следующем составе:

	1.
	Протасова Ольга Александровна
	–
	глава администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»

	2.
	Трушкова Нина Ивановна
	–
	главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение»

	3.
	Санникова Надежда Петровна
	–
	Директор МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

	4.
	Михайлов Геннадий Николаевич
	–
	Директор  ООО «Галеон» (по согласованию)

	5.
	Шарафутдинова Татьяна Васильевна
	–
	Заведующая филиалом МБУК «Хлебниковский КСК» «Мари-Турекская МЦКС» (по согласованию)

	6.
	Салимова Любовь Витальевна
	–
	Заведующая Хлебниковской врачебной амбулатории ГБУ РМЭ «Мари-Турекская ЦРБ» (по согласованию)

	7.
	Ворончихин Александр Германович
	–
	Директор МБОУ «Лебедевская основная общеобразовательная школа» (по согласованию)

	8.
	Морозова Вера Викторовна
	–
	Заведующая Хлебниковской модельной библиотекой МБУ Мари-Турекская МПЦБ, председатель Совета женщин (по согласованию)

	9.
	Куклин Валерий Арспаевич
	–
	депутат Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» (по согласованию)

10. Пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 27 февраля  2006 года № 3 «О создании комиссии» (с изменениями от 25.12.2009 года №60, от 19.09.2012 года № 88) изложить в новой редакции:

«1. Для рассмотрения вопросов  о премировании по результатам работы за текущий месяц  работников администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  создать комиссию в составе:

	1.
	Протасова Ольга Александровна
	–
	глава администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение», председатель комиссии

	2.
	Трушкова Нина Ивановна
	–
	главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение», член комиссии

	3.
	Никифорова Галина Тихоновна
	–
	ведущий специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение», член комиссии

11.  Настоящее постановление подлежит опубликованию  (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	О.А.Протасова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»

от 25 января 2007 года №5

Состав

Совета по профилактики правонарушений при администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

(в редакции от 25.12.2009 года №60, от 19.09.2012 года № 88,

от  23.12.2014 года   № 95)

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Примечание

	1
	Протасова Ольга Александровна
	Глава администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	Председатель комиссии

	2
	Санникова Надежда Петровна
	директор МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа»
	Заместитель председателя комиссии

	3
	Трушкова Нина Ивановна
	Главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»
	Секретарь комиссии

	4
	Николаев Александр Валентинович
	Ст. УУП МО МВД РФ «Мари-Турекский»

	5
	Шарафутдинова Татьяна Васильевна
	Заведующая филиалом МБУК «Хлебниковский КСК» «Мари-Турекская МЦКС»

	6
	Луковникова Татьяна Николаевна
	Главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	7
	Салимова Любовь Витальевна
	Заведующая Хлебниковской врачебной амбулатории ГБУ РМЭ «Мари-Турекская ЦРБ» (по согласованию)

	8
	Куклин Валерий Арпаевич
	Председатель постоянной комиссии по законности и правопорядку (по согласованию)

	9
	Мушкин Леонид Максимович
	экономист ООО «Ладога» (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

"Хлебниковское сельское поселение"

от 26 марта 2007 года № 10

Состав

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации
муниципального образования "Хлебниковское сельское поселение"

(в редакции от 19.09.2012 года   №88, от  23.12.2014 года   № 95)

	1. Протасова Ольга Александровна
	Председатель комиссии, глава администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	2. Трушкова Нина

Ивановна
	Заместитель председателя комиссии, главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	3. Луковникова Татьяна Николаевна
	Секретарь комиссии, главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

	Члены комиссии:

	4. Бердников Сергей Николаевич
	Начальник ПЧ-33 (по согласованию)

	5. Санникова Надежда

Петровна
	Директор МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа»

	6. Ворончихин Александр Германович
	Директор МБОУ «Лебедевская основная общеобразовательная школа»

	7. Салимова Любовь Витальевна
	Заведующая Хлебниковской врачебной амбулатории ГБУ РМЭ «Мари-Турекская ЦРБ» (по согласованию)

	8. Абдуллин Камиль

Натфуллович
	Частный предприниматель (по согласованию)

	9. Николаев Александр Валентинович
	Ст. УУП МО МВД РФ «Мари-Турекский»

	10. Шарафутдинова Татьяна Васильевна
	Заведующая филиалом МБУК «Хлебниковский КСК» «Мари-Турекская МЦКС»

	11. Кузнецова Галина

Павловна
	Начальник Хлебниковского отделения связи (по согласованию)

	12. Фалалеев Василий

Иванович
	Мастер Хлебниковского участка  Мари-Турекского РЭС (по согласованию)

	13. Михайлов Геннадий

Николаевич
	Директор  ООО «Галеон» (по согласованию)

	14. Кабиров Фаиль

Абдулахатович
	Директор ООО «Ладога» (по согласованию)

	15. Пермякова Надежда Николаевна
	Председатель ТОС д. Сукма (по согласованию)

	Приложение № 2

к  постановлению администрации  муниципального образования  «Хлебниковское сельское поселение»

 от  30 марта  2011 года. №21

Состав комиссии
 по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

(в редакции от 19.09.2012 года   №88, от  23.12.2014 года   № 95)

	Протасова Ольга Александровна-
	глава администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение, председатель комиссии;

	Никифорова Галина Тихоновна -
	ведущий специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение, заместитель председателя комиссии;

	Трушкова Нина Ивановна -
	главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Санникова Надежда Петровна -
	депутат Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение, заместитель председателя Собрания депутатов (по согласованию);

	Салимова Флюра Калифулловна-
	депутат Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район», (по согласованию);

	Пахомов Владимир Викторович -
	руководитель отдела архитектуры администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию);

	Вилюков Алексей Витальевич
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом  земельными ресурсами администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию).

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования
«Хлебниковское сельское поселение»

от 12 ноября 2012 года № 105а

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

(в ред. от 11.07.2014 года № 59, от  23.12.2014 года   № 95)

	Протасова О.А.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»,  председатель комиссии;

	Луковникова Т.Н.
	-
	Главный специалист администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», секретарь комиссии;

	Пахомов В.В.
	-
	руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства администрации Мари-Турекского муниципального района (по согласованию);

	Ветлужских Д.Н.
	-
	начальник ОГИБДД МО МВД России «Мари-Турекский», (по согласованию);

	Павлов Г.М.
	-
	заместитель начальника Мари-Турекского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» (по согласованию);